МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 9

ПРИКАЗ

28.08.2023                     № Ш 9-13-525/3

г. Сургут

О режиме работы

образовательного учреждения

на 2023-2024 учебный год

На основании статьи 30 п.2 закона №273-ФЗ от 20.12.2012 «Об образовании в

Российской Федерации», «Санитарно-эпидемиологических требований к условиям

и организации обучения в общеобразовательных учреждениях» (СанПиН от

29.10.2010 № 189), Устава МБОУ СШ № 9, учебного плана школы на 2022-2023

учебный год, календарного учебного графика на 2023-2024 учебный год, решения

Управляющего совета, протокол от 28.08.2023 года № 6

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить следующий режим работы образовательного учреждения:

1.1. Продолжительность учебного года:

- для учащихся 1-х классов - 33 учебные недели;

- для учащихся 2-11 - х классов - 34 учебные недели;

2. Установить для учащихся 1 классов – пятидневную учебную неделю,

использование "ступенчатого" режима обучения в первом полугодии (в сентябре,

октябре - по 3 урока в день по 35 минут каждый, в ноябре-декабре - по 4 урока в

день по 35 минут каждый; январь - май - по 4 урока в день по 40 минут каждый).

3. Для учащихся 2 - 6, 10-11 классов – пятидневную учебную неделю,

продолжительность уроков - 40 минут.

4. Для учащихся 7-9 классов - шестидневную учебную неделю,

продолжительность уроков – 40 минут.

5. Организовать занятия по четвертям в соответствии с календарным учебным

графиком на 2023-2024 учебный год.

6. Утвердить время работы образовательного учреждения понедельник -

суббота с 07.00 до 20.00 часов.

7. Утвердить сменность учебных занятий и классы-комплекты учащихся

по сменам обучения (приложение 1).

8. Утвердить расписание звонков 2023-2024:

8.1. 1 корпус - ул. Крылова, д. 28 (приложение 2).

8.2. 2 корпус - ул. С. Билецкого, д. 8 (приложение 3).

8.3. Блок 2 - ул. Крылова, д. 36/2 (приложение 4).

9. Утвердить график питания учащихся:

9.1 1 корпус- ул. Крылова, д. 28 (приложение 5).

9.2. 2 корпус - ул. С. Билецкого, д. 8 (приложение 6).

9.3. Блок 2 - ул. Крылова, д. 36/2 (приложение 7).

10. Классным руководителям 1-11 классов довести информацию о режиме

работы образовательного учреждения до сведения родителей (законных

представителей).

11. Контроль за исполнением приказа возложить на Ганичеву А.В.,

Головач О.В., Кадоркину Е.Н., Казимирову В.Н., Сирачитдинову Г.М, Ижбулдину

Д.М., Башкирову Е.В., Козачишину Н.А., заместителей директора по учебно-

воспитательной работе, Светличную Ю.П., заместителя директора по ВВВР.

Директор                Подписано электронной подписью  Е.Н. Дорохина
                                             Сертификат:

00BAEC729EAC69647F2FFD2CA956D119D8

Владелец:
Дорохина Елена Николаевна
Действителен: 12.10.2022 с по 05.01.2024

Приложение 1 к приказу

от 28.08.2023 г. № Ш9-13-525/3

Сменность учебных занятий и классы-комплекты учащихся

по сменам обучения

Смена
Количество

классов

Число

обучающихся

Общеобразовательные классы (указать

классы с литерами)

Отдельные классы

для обучающихся с

ОВЗ различных

нозологий про

АООП

1. 92 2668 1 А, 1 Б, 1 В, 1 Г, 1 Д, 1 Е, 1 Ж, 1 З, 1 И, 1 К,

1 Л, 1 М, 1 Н, 1 О, 1 П, 1 Р

2 Б, 2 Б1, 2 З, 2 О, 2 Ж, 2 Н, 2 Ч

3 Ж, 3 З, 3И, 3К, 3Л, 3Н, 3С, 3Т, 3У, 3Х, 3Ц

4 А, 4 Б, 4 В, 4 Г, 4 Д, 4 Е, 4 Ж, 4 З, 4 И, 4 Т,

4У, 4Ф, 4Х

5 А, 5 Б, 5 В, 5 Г, 5 Д, 5 Е, 5 Ж, 5 З, 5 И, 5 К,

5 Л, 5 М, 5 О, 5 П, 5 Р, 5 С

8 А, 8 Б, 8 В, 8 Г, 8 Д, 8 Е, 8 Ж, 8 З, 8 И, 8 К,

8Л, 8 М

9 А, 9 Б, 9 В, 9 Г, 9 Д, 9 Е, 9 Ж, 9 З, 9 Ж, 9З,

9 И

10 А, 10 Б, 10 В, 11 А, 11 Б, 11 Б

5Н, 9 К

2. 60 1740 2А, 2 А1, 3 А, 3 Б, 3В, 3 Г,3Д

2 В, 2 В1, 2 Г, 2 Г1, 2 Д, 2 И, 2 Е, 2 К, 2 Л,

 2 М, 2 П, 2 Р, 2 С, 2 Т, 2 Ф, 2 Х, 2Ц, 2 Э,

2 У, 2 Ю

3 Е,3М, 3О, 3П, 3Р, 3 Ф

4 К, 4Л,4 М, 4Н, 4О,4 П, 4 Р, 4 С

6 А, 6 Б, 6 В, 6 Г, 6 Д, 6 Е, 6 Ж, 6 З, 6 И,

 6 К, 6 Л, 6 М

7 А, 7 Б, 7 В, 7 Г, 7 Д, 7 Е, 7 Ж, 7 З, 7 И

0

Приложение 2 к приказу

от 28.08.2023 г. № Ш9-13-525/3

РАСПИСАНИЕ ЗВОНКОВ
на 2023-2024 учебный год

ул. Крылова, 28

2-6, 10-11 классы- обучение по пятидневной учебной неделе.

7-9 классы- обучение по шестидневной учебной неделе.

Понедельник

1 СМЕНА

№ урока  5, 8, 9, классы № урока 4-е классы,

10, 11 классы

Классный час 08.00-08.40 Классный час  08.50- 09.30

1 урок  08.50- 09.30 1 урок 09.45-10.25

2 урок 09.45-10.25 2 урок 10.40-11.20

3 урок 10.40-11.20 3 урок 11.35-12.15

4 урок 11.35-12.15 4 урок 12.30-13.10

5 урок 12.30-13.10 5 урок 13.20-14.00

2 СМЕНА

№ урока 2-3 классы № урока 6-7 классы

Классный час 13.00-13.50 Классный час 14.00-14.40

1 урок 14.00-14.40 1 урок 14.55-15.35

2 урок 14.55-15.35 2 урок 15.50-16.30

3 урок 15.50-16.30 3 урок 16.40-17.20

4 урок 16.40-17.20 4 урок 17.30-18.10

5 урок 17.30-18.10 5 урок 18.20-19.00

РАСПИСАНИЕ ЗВОНКОВ

вторник-пятница

1 СМЕНА

№ урока 1, 5, 8, 9, классы № урока 4-е классы,

10, 11 классы

1 урок 08.00-08.40

2 урок  08.50- 09.30 1 урок  08.50- 09.30

3 урок 09.45-10.25 2 урок 09.45-10.25

4 урок 10.40-11.20 3 урок 10.40-11.20

5 урок 11.35-12.15 4 урок 11.35-12.15

6 урок 12.30-13.10 5 урок 12.30-13.10

  6 урок 13.20-14.00

2 СМЕНА

№ урока 2-3 классы № урока 6-7 классы

1 урок 13.00-13.50

2 урок 14.00-14.40 1 урок 14.00-14.40

3 урок 14.55-15.35 2 урок 14.55-15.35

4 урок 15.50-16.30 3 урок 15.50-16.30

5 урок 16.40-17.20 4 урок 16.40-17.20

6 урок 17.30-18.10 5 урок 17.30-18.10

  6 урок 18.20-19.00

РАСПИСАНИЕ ЗВОНКОВ

суббота

1 СМЕНА

№ урока 7-9 классы

1 урок 08.00-08.40

2 урок  08.50- 09.30

3 урок 09.45-10.25

4 урок 10.40-11.20

5 урок 11.35-12.15

6 урок 12.30-13.10

Приложение 3 к приказу

от 28.08.2023 г. № Ш9-13-525/3

РАСПИСАНИЕ ЗВОНКОВ

на 1 полугодие 2023-2024 учебного года

(2 корпус, ул. С.Билецкого,8)

1 смена (1-е классы)

Понедельник: Вторник – пятница:

08.00 – 08.35 Классный час 08.00 – 08.35 1 урок

09.00 – 09.35 1 урок 09.00 – 09.35 2 урок

09.35 – 10.10 Динамическая пауза 09.35 – 10.10 Динамическая пауза

10.10 – 10.45 2 урок 10.10 – 10.45 3 урок

10.55 – 11.30 3 урок 10.55 – 11.30 4 урок

11.40 – 12.15 4 урок

1 смена (2-е, 3-е классы)

Понедельник: Вторник – пятница:

08.00 -  08.40 Классный час 08.00 -  08.40 1 урок

08.00 -  08.40 1 урок 09.00 – 09.40 2 урок

09.00 – 09.40 2 урок 10.00 – 10.40 3 урок

10.00 – 10.40 3 урок 11.00 – 11.40 4 урок

11.00 – 11.40 4 урок 11.50 – 12.30 5 урок

11.50 – 12.30 5 урок

2 смена (4-е классы)

Понедельник: Вторник – пятница:

13.30 – 14.10 Классный час 13.30 – 14.10 1 урок

14.30 – 15.10 1 урок 14.30 – 15.10 2 урок

15.30 – 16.10 2 урок 15.30 – 16.10 3 урок

16.20 – 17.00 3 урок 16.20 – 17.00 4 урок

17.10 – 17.50 4 урок 17.10 – 17.50 5 урок

17.55 – 18.35 5 урок

Приложение 4 к приказу

от 28.08.2023 г. № Ш9-13-525/3

Расписание звонков

2023-2024 учебный год

блок 2, Крылова, 36/2

I смена

№ п/п Время урока Продолжительность перемены

1 08.00-08.40 20 минут

2 09.00-09.40 20 минут

3 10.00-10.40 20 минут

4 11.00-11.40 10 минут

5 11.50-12.30

II смена

№ п/п Время урока Продолжительность перемены

1 13.30-14.10 20 минут

2 14.30-15.10 20 минут

3 15.30-16.10 20 минут

4 16.30-17.10 10 минут

5 17.20-18.00

Приложение 5 к приказу

от 28.08.2023 г. № Ш9-13-525/3

График питания учащихся

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

средней школы № 9 на 2023-2024 учебный год

(ул. Крылова 28)

I смена. Понедельник-пятница

 Время Классы

Завтрак

08:40-08:55 Питание льготной категории 8, 9, 10, 11 классы

частично через линию раздачи

08:40-08:55 5а, 5б, 5в, 5г, 5д, 5е, 5ж, 5з, 5и, 5к, 9к

09:35-09:50 5л, 5м, 5н, 5о, 5п, 5р, 5с, 4а, 4б, 4в,11б

Завтрак и обед

10:30-10:50 4г, 4д, 4е, 4ж, 4з, 4и, 8а, 8б, 8в, 8г, 11а

11:30-11:50 8д, 8е, 8ж, 8з, 8и, 8к, 8л, 8м, 9а, 9б, 11в

12:30-12:40 9в, 9г, 9д, 9е, 9ж, 9з, 9и, 10а, 10б, 10в

11.00-13.00 Питание льготной категории 4,5 классы

частично через линию раздачи

II смена. Понедельник-пятница

 Время Классы

Обед
12:40-13:50 Питание льготной категории 2,3,6,7 классы

частично через линию раздачи

Полдник

13.40-13.50 2а, 2а1, 3а, 3б, 3в, 3г, 3д

14.40-14.55 6а, 6б, 6в, 6г, 6д, 6е, 6ж, 6з, 6и,

15.35-15.50 6к, 6л, 6м, 7а, 7б, 7в, 7г, 7д, 7е

16.30-16.45 7ж, 7з, 7и

I смена. Суббота

 Время Классы

Завтрак 08:40-08:50 7а, 7б, 7в, 7г, 7д, 7е, 7ж, 7з, 7и, 8а

Обед

09:30-09:45 8б, 8в, 8г, 8д, 8е, 8ж, 8з, 8и, 8к, 8л

10:25-10:40 8м, 9а, 9б, 9в, 9г, 9д, 9е, 9ж, 9з, 9и

11:20-11:35 Питание льготной категории 7,8,9 классы частично

через линию раздачи

Приложение 6 к приказу

от 28.08.2023 г. № Ш9-13-525/3

График питания учащихся

2023-2024 учебного года

(2 корпус, ул. С.Билецкого,8)

1 смена (1, 2 - е, 3 - е классы)

Завтрак 08.40 – 09.00 1 А, 1 Б, 1 В, 1 Г классы

 09.40 – 10.00 1 Д, 1 Е, 1 Ж, 2 Б классы

 10.40 – 11.00 2 Б1, 3 Ж, 3 З, 3 И классы

Обед 11.40 – 12.00 Питание льготной категории 1,2-е классы

 12.30 – 13.00 Питание льготной категории  3-е классы

2 смена (4 - е классы)

 13.00 – 13.30 Питание льготной категории 3е классы

Обед 14.10 – 15.10 4 К, 4 Л, 4 М, 4 Н классы

 15.10 – 15.30 4 О,  4 П, 4 Р, 4 С классы

Приложение 7 к приказу

от 28.08.2023 г. № Ш9-13-525/3

График питания учащихся
блок 2, Крылова, 36/2

I смена

Время Классы

Завтрак 08.40-09.00 1з, 1и, 1к, 1л, 1м, 1н, 1о, 1п, 1р

 09.40-10.00 2з, 2ж, 2н, 2о, 2ч, 4т, 4у, 4ф, 4х

10.40-11.00 3х, 3к, 3с, 3н, 3т, 3у, 3л, 3ц

Обед 10.40-11.00 Питание учащихся льготной категории I смены

II смена

Обед 13.00-13.20
Питание учащихся льготной категории II

смены

Обед

Полдник

14.10-14.30
2м, 2х, 2к, 2в, 2г1, 2ю, 2э, 2и, 2ф

Полдник для льготной категории 2 классов

15.10-15.30
2г, 2с, 2в1, 2т, 2п, 2д, 2р, 2ц, 2л

Полдник для льготной категории 2 классов

16.10-16.30
2е, 2у, 3п, 3о, 3е, 3м, 3р, 3ф

Полдник для льготной категории 2-3 классов